
Suvestinė redakcija nuo 2022-12-29 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2018-04-04, i. k. 2018-05189 
 

 
UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PLANINIŲ IR NEPLANINIŲ PATIKRINIMŲ, 

VYKDANT TRIUKŠMO, KYLANČIO ATLIEKANT STATYBOS DARBUS 

GYVENAMOSIOSE PATALPOSE IR GYVENAMOSIOSE TERITORIJOSE, 

KONTROLĘ, TAISYKLIŲ TVIRTINIMO 

 

2018 m. kovo 29 d. Nr. AĮ-328 

Utena 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 

punktu, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 364 straipsnio 2 dalimi, Triukšmo, 

kylančio atliekant statybos darbus gyvenamosiose patalpose ir gyvenamosiose teritorijose, kontrolės 

vykdymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. lapkričio 9 d. 

nutarimu Nr. 1120 „Dėl Triukšmo, kylančio atliekant statybos darbus gyvenamosiose patalpose ir 

gyvenamosiose teritorijose, kontrolės vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 6 punktu: 

1. T v i r t i n u Ūkio subjektų veiklos planinių ir neplaninių patikrinimų, vykdant 

triukšmo, kylančio atliekant statybos darbus gyvenamosiose patalpose ir gyvenamosiose 

teritorijose, kontrolę, taisykles (pridedama). 

2. N u r o d a u,  kad šis įsakymas turi būti paskelbtas Teisės aktų registre ir savivaldybės 

interneto svetainėje www.utena.lt. 

 

 

 

Administracijos direktorius        Jonas Slapšinskas 



 

 

PATVIRTINTA 

Utenos rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

2018 m. kovo 29 d. 

įsakymu Nr. AĮ-328 

 

ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PLANINIŲ IR NEPLANINIŲ PATIKRINIMŲ, VYKDANT 

TRIUKŠMO, KYLANČIO ATLIEKANT STATYBOS DARBUS GYVENAMOSIOSE 

PATALPOSE IR GYVENAMOSIOSE TERITORIJOSE, KONTROLĘ, TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ūkio subjektų veiklos planinių ir neplaninių patikrinimų, vykdant triukšmo, kylančio 

atliekant statybos darbus gyvenamosiose patalpose ir gyvenamosiose teritorijose, kontrolę, taisyklės 

(toliau – Taisyklės) nustato planuojamų tikrinti statybos darbus atliekančių ūkio subjektų (toliau – 

ūkio subjektai) sąrašo sudarymo kriterijus, neplaninių patikrinimų atlikimo pagrindus„ ūkio 

subjektų veiklos planinių ir neplaninių patikrinimų atlikimo tvarką ir trukmę. 

2. Ūkio subjektų veiklos planiniai ir neplaniniai patikrinimai atliekami vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymu, Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo 

įstatymu, kitais norminiais teisės aktais, reglamentuojančiais triukšmo valdymą, ir šiomis 

Taisyklėmis. 

3. Ūkio subjektų veiklos planinių patikrinimų tikslas – teisės aktų nustatyta tvarka pagal 

kompetenciją gautos informacijos apie ūkio subjekto veiklą vertinimas ir metodinės pagalbos ūkio 

subjektui teikimas, vykdant triukšmo, kylančio atliekant statybos darbus gyvenamosiose patalpose 

ir gyvenamosiose teritorijose, kontrolę. 

4. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimų kodekse (toliau – Administracinių nusižengimų kodeksas), Lietuvos Respublikos 

viešojo administravimo įstatyme, Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatyme ir kituose teisės 

aktuose vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

PLANUOJAMŲ TIKRINTI ŪKIO SUBJEKTŲ SĄRAŠO SUDARYMO KRITERIJAI  

 

5. Planuojamų tikrinti ūkio subjektų sąrašas sudaromas atsižvelgus į šiuos kriterijus: 

5.1. statybos darbų rūšis; 

5.2. numatomų statybos, remonto darbų terminai; 

5.3. numatomas triukšmo lygis; 

5.4. planuojama triukšmo trukmė per parą; 

5.5. triukšmo mažinimo priemonės; 

5.6. fizinių ar juridinių asmenų, viešojo administravimo subjektų skundai ar pranešimai dėl 

triukšmo valdymo reikalavimų pažeidimų. 

 

III SKYRIUS 

PLANINIŲ PATIKRINIMŲ ATLIKIMO TVARKA IR TRUKMĖ 

 

6. Triukšmo šaltinių valdytojai, planuojantys statybos, remonto, montavimo darbus 

gyvenamosiose patalpose ir gyvenamosiose teritorijose, privalo ne vėliau kaip prieš 7 kalendorines 

dienas iki šių darbų pradžios raštu pateikti (galima pateikti tiesiogiai asmeniui ar jo atstovui atvykus 

į instituciją, atsiuntus pranešimą paštu arba elektroninėmis priemonėmis: elektroniniu būdu per 

specialiai tam sukurtą informacinę sistemą, faksu ar elektroniniu paštu) Utenos rajono savivaldybės 



3 

 

 

administracijai (toliau – Savivaldybės administracija) pranešimą (1 priedas), kuriame turi būti 

nurodoma:  
Punkto pakeitimai: 

Nr. AĮ-94, 2019-01-17, paskelbta TAR 2019-01-18, i. k. 2019-00777 

6.1. informacija apie triukšmo šaltinių naudojimo vietą; 

6.2. planuojamas triukšmo lygis ir jo trukmė per parą; 

6.3. triukšmo mažinimo priemonės.   

7. Nepateikus Taisyklių 6 punkte nurodyto pranešimo, darbai negali būti pradėti, o jau 

pradėti turi būti nedelsiant nutraukti. 

8. Savivaldybės administracijos darbuotojas, administracijos direktoriaus įgaliotas vykdyti 

Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatymo 13 straipsnio 2 dalies 9 punkte nurodytą 

triukšmo, kylančio atliekant statybos darbus gyvenamosiose patalpose ir gyvenamosiose teritorijose 

(toliau – įgaliotas darbuotojas), kontrolę, gavęs pranešimą apie planuojamus statybos, remonto, 

montavimo darbus gyvenamosiose patalpose ir gyvenamosiose teritorijose, įvertina jame pateiktą 

informaciją ir, nustatęs šio pranešimo trūkumų, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo pranešimo 

pateikimo turi kreiptis į pranešimą pateikusius asmenis, prašydamas ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas nuo triukšmo šaltinių valdytojų informavimo apie nustatytus trūkumus patikslinti ar pateikti 

trūkstamą informaciją. Įgaliotas darbuotojas, gavęs pranešimus apie planuojamus statybos, remonto, 

montavimo darbus gyvenamosiose vietovėse, atsižvelgdamas į kriterijus, nurodytus Taisyklių 5 

punkte, sudaro planuojamų tikrinti triukšmo šaltinių valdytojų sąrašą ir atlikdamas patikrinimus 

atlieka šiuos veiksmus: 

8.1. kaupia gautą informaciją, ją sistemina, analizuoja ir teikia pasiūlymus triukšmui 

mažinti; 

8.2. dalyvauja atitikties įvertinimo įstaigai (laboratorijai) atliekant triukšmo matavimus; 

8.3. per patikrinimą nustatęs Triukšmo, kylančio atliekant statybos darbus gyvenamosiose 

patalpose ir gyvenamosiose teritorijose, kontrolės vykdymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. balandžio 4 d. nutarimu Nr. 321 „Dėl Lietuvos Respublikos 

triukšmo valdymo įstatymo įgyvendinimo“ (toliau – Aprašas), reikalavimų pažeidimų, triukšmo 

šaltinių valdytojams pateikia reikalavimą pateikti Savivaldybės administracijai pranešimą, kuriame 

būtų Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatymo 14 straipsnio 2 dalyje nurodyta informacija, 

statybos darbus atlikti Savivaldybės administracijos direktoriaus nustatytu statybos darbų pradžios 

ir pabaigos laiku bei laikytis Sveikatos apsaugos ministro nustatytų triukšmo ribinių dydžių 

reikalavimų. Įgaliotų darbuotojų reikalavimus triukšmo šaltinių valdytojai turi įvykdyti per Lietuvos 

Respublikos triukšmo valdymo įstatymo 22 straipsnio 4 dalies 3 ir 4 punktuose ir 5 dalyje 

nurodytus terminus, kurie pradedami skaičiuoti nuo reikalavimų pateikimo dienos; 

8.4. pasibaigus 8.3. papunktyje nurodytam terminui įgalioto darbuotojo triukšmo šaltinių 

valdytojams pateiktiems reikalavimams įvykdyti, per mėnesį atlieka pakartotinį neplaninį 

patikrinimą. Pakartotinis neplaninis patikrinimas vietoje atliekamas iš anksto neįspėjus; 

8.5. pakartotinio neplaninio patikrinimo metu nustatęs, kad neįgyvendinti Aprašo 15 

punkte nurodyti triukšmo prevencijos ir mažinimo priemonių įgyvendinimo reikalavimai, pagal 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksą pradeda administracinio nusižengimo 

teiseną dėl Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatymo ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių 

triukšmo valdymą, nevykdymo ar pažeidimo.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. AĮ-94, 2019-01-17, paskelbta TAR 2019-01-18, i. k. 2019-00777 

 

9. Ūkio subjektų sąrašas ir jo pakeitimai skelbiami Utenos rajono savivaldybės interneto 

svetainėje. Į sąrašą įtraukti ūkio subjektai informuojami pranešime nurodytu būdu, ne vėliau kaip 

per tris dienas po įtraukimo į sąrašą. 

10. Ūkio subjekto planinis patikrinimas atliekamas ne rečiau kaip kartą per statybos darbų 

numatytą laikotarpį. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=36af2e601af911e9875cdc20105dd260
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=36af2e601af911e9875cdc20105dd260


4 

 

 

11. Jei Lietuvos Respublikos įstatymai, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai, 

Europos Sąjungos teisės aktai numato konkretų tam tikros veiklos patikrinimų dažnumą, 

vadovaujamasi tais teisės aktais. 

12. Ne vėliau kaip prieš 10 darbo dienų iki planinio patikrinimo pradžios įgaliotas 

darbuotojas privalo raštu arba elektroniniu būdu informuoti ūkio subjektą apie numatomą vykdyti 

patikrinimą, nurodyti atliekamo patikrinimo pagrindą, terminą, dalyką ir preliminarų dokumentų, 

kuriuos reikės pateikti patikrinimo metu, sąrašą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. AĮ-94, 2019-01-17, paskelbta TAR 2019-01-18, i. k. 2019-00777 

 

13. Planinio patikrinimo ilgiausia trukmė – 5 darbo dienos nuo patikrinimo pradžios, kai 

įgaliotas darbuotojas prisistato tikrinamo ūkio subjekto atstovui. Planinio patikrinimo trukmė gali 

būti pratęsta, bet ne daugiau kaip iki 10 darbo dienų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. AĮ-94, 2019-01-17, paskelbta TAR 2019-01-18, i. k. 2019-00777 

 

14. Patikrinimas laikomas baigtu, kai surašomas ir tinkamai įforminamas patikrinimo 

aktas (2 priedas).  

15. Patikrinimo aktas surašomas dviem egzemplioriais: vienas patikrinimo akto 

egzempliorius paliekamas tikrinamam ūkio subjektui (atsakingam asmeniui), antrasis – įgaliotam 

darbuotojui.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. AĮ-94, 2019-01-17, paskelbta TAR 2019-01-18, i. k. 2019-00777 

 

IV SKYRIUS 

NEPLANINIŲ PATIKRINIMŲ ATLIKIMO PAGRINDAI, TVARKA IR TRUKMĖ 

 

16.  Ūkio subjektų veiklos neplaninis patikrinimas atliekamas administracijos 

direktoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimu.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. AĮ-94, 2019-01-17, paskelbta TAR 2019-01-18, i. k. 2019-00777 

 

161. Ūkio subjektų veiklos neplaninių patikrinimų atrankos kriterijai: 
161.1. gavus kito kompetentingo viešojo administravimo subjekto rašytinį motyvuotą 

prašymą ar pavedimą atlikti ūkio subjekto veiklos patikrinimą ar kitos valstybės kompetentingos 

institucijos prašymą; 

161.2. turint informacijos ar kilus pagrįstų įtarimų dėl ūkio subjekto veikos, kuri gali 

prieštarauti teisės aktams ar neatitikti teisės aktų reikalavimų; 

161.3. siekiant užtikrinti, kad buvo pašalinti ūkio subjekto veiklos ankstesnio patikrinimo 

metu nustatyti teisės aktų pažeidimai ir įgyvendinti priimti sprendimai; 

161.4. jeigu neplaninio patikrinimo atlikimo pagrindą nustato įstatymas ar Vyriausybės 

priimtas teisės aktas.  
Papildyta punktu: 

Nr. AĮ-94, 2019-01-17, paskelbta TAR 2019-01-18, i. k. 2019-00777 

 

17. Įgaliotas darbuotojas, pradėdamas ūkio subjekto neplaninį patikrinimą, pateikia 

tikrinamam ūkio subjektui teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą sprendimo atlikti neplaninį 

patikrinimą kopiją bei dokumentą, kuriuo Administracijos direktorius jį įgalioja vykdyti Lietuvos 

Respublikos triukšmo valdymo įstatymo kontrolę.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. AĮ-94, 2019-01-17, paskelbta TAR 2019-01-18, i. k. 2019-00777 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=36af2e601af911e9875cdc20105dd260
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=36af2e601af911e9875cdc20105dd260
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=36af2e601af911e9875cdc20105dd260
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=36af2e601af911e9875cdc20105dd260
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=36af2e601af911e9875cdc20105dd260
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=36af2e601af911e9875cdc20105dd260


5 

 

 

18. Neplaninio patikrinimo ilgiausia trukmė – 5 darbo dienos nuo patikrinimo pradžios, kai 

įgaliotas darbuotojas prisistato tikrinamam triukšmo šaltinių valdytojui. Neplaninio patikrinimo 

trukmė gali būti pratęsta, bet ne ilgiau kaip iki 10 darbo dienų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. AĮ-94, 2019-01-17, paskelbta TAR 2019-01-18, i. k. 2019-00777 

 

19. Apie neplaninius patikrinimus ūkio subjektai iš anksto nėra informuojami, apie juos 

nėra skelbiama Utenos rajono savivaldybės interneto svetainėje. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Įgaliotas darbuotojas, atsižvelgęs į patikrinimo rezultatus ir nustatęs teisės aktų 

pažeidimus, Ūkio subjektams taiko poveikio priemones įstatymų ir jų įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. AĮ-94, 2019-01-17, paskelbta TAR 2019-01-18, i. k. 2019-00777 

 

21. Taisyklės keičiamos ar pripažįstamos netekusiomis galios Administracijos direktoriaus 

įsakymu. 

 

________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=36af2e601af911e9875cdc20105dd260
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=36af2e601af911e9875cdc20105dd260


 

 

Ūkio subjektų veiklos planinių ir neplaninių 

patikrinimų, vykdant triukšmo, kylančio atliekant 

statybos darbus gyvenamosiose patalpose ir 

gyvenamosiose teritorijose kontrolę, taisyklių  

1 priedas 

 

________________________________________________ 
(Juridinio asmens pavadinimas, įmonės kodas, buveinės adresas) 

 

_________________________________________________ 
(telefono numeris, el. pašto adresas) 

 

Utenos rajono savivaldybės administracijai 

PRANEŠIMAS 

20__ - ____ - ____ 

Utena 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatymo 14 straipsnio 2 dalimi, 

teikiu šią informaciją: 

1. Planuoju pradėti statybos/remonto darbus gyvenamojoje vietovėje: 

_______________________________________________________________________________; 
(remontuojamų gyvenamųjų patalpų ar gyvenamosios teritorijos adresas) 

2. Darbų rūšis (pažymėti x): 

 statyba  remontas  montavimas 

3. Statybos/remonto darbai bus atliekami nuo ____________________ iki ___________________; 
(data)  (data) 

4. Planuojamas triukšmo lygis neviršys Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai 

dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ nustatytų leistinų 

triukšmo ribinių dydžių. 

5. Planuojama triukšmo trukmė per parą, t. y. per leistiną dirbti laiką, nurodytą pastaboje: 

_______________________________________________________________________________: 
(darbų intensyvumas val.) 

6. Bus įgyvendintos šios triukšmo mažinimo priemonės (pasirinkite iš sąrašo tinkamus atsakymus, 

pažymėdami x): 

□ naudojami mažiau triukšmą skleidžiantys darbo įrankiai (sertifikuoti prietaisai); 

□ naudojamos garsą izoliuojančios medžiagos ir prietaisai (sienelės ir pan.); 

□ uždaromos patalpos (langai, durys ir pan.); 

□ daromos pertraukos tarp darbų; 

□ vienu metu nenaudojami visi triukšmą keliantys prietaisai; 

□ kita ___________________________________________________________________; 
(įrašykite) 

7. Informaciją prašau teikti (nurodyti vieną iš būdų, pabraukiant ir nurodant kontaktus): 

_______________________________________________________________________________. 
(telefonu, el. paštu, raštu) 

Pastaba. Man yra žinoma, kad Utenos rajono savivaldybės teritorijoje leidžiamas statybos darbų 

pradžios ir pabaigos laikas gyvenamosiose patalpose ir gyvenamosiose teritorijose nustatytas 

Utenos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. AĮ-328 

„Dėl statybos darbų pradžios ir pabaigos laiko nustatymo“: darbo dienomis nuo 7 val. iki 20 val., 

poilsio ir švenčių dienomis nuo 9 val. iki 17 val. Taip pat esu informuotas, kad didelių gabaritų, 

statybos ir griovimo atliekų šalinimo vieta yra Utenos atliekų priėmimo ir laikino saugojimo 

aikštelėje, Mockėnų k., Utenos r., tel. Nr. (8 689) 700 01. 

____________________________________ _____________

 _________________________ 
(juridinio asmens atsakingo asmens pareigos) (parašas)  (vardas ir pavardė) 



2 

 

 

Priedo pakeitimai: 

Nr. AĮ-1703, 2022-12-28, paskelbta TAR 2022-12-28, i. k. 2022-27134 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d35b018086b611ed8df094f359a60216


 

 

Ūkio subjektų veiklos planinių ir neplaninių 

patikrinimų, vykdant triukšmo, kylančio 

atliekant statybos darbus gyvenamosiose 

patalpose ir gyvenamosiose teritorijose 

kontrolę, taisyklių 

2 priedas 

 

UTENOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

TRIUKŠMO ŠALTINIO VALDYTOJO VEIKLOS PLANINIO IR NEPLANINIO 

PATIKRINIMO 

AKTAS 

 

20____ - ____ - ____ Nr. 

Utena 

 

Atsižvelgdamas į Ūkio subjektų veiklos planinių ir neplaninių patikrinimų, vykdant 

triukšmo, kylančio atliekant statybos darbus gyvenamosiose patalpose ir gyvenamosiose teritorijose 

kontrolę, taisykles, atlikau Triukšmo šaltinio valdytojo planinį, neplaninį (pabraukti) patikrinimą ir 

nustačiau, kad statybos darbai atliekami gyvenamojoje vietovėje, esančioje adresu: 

_______________________________________________________________________________, 

 

kuriuos atlieka ___________________________________________________________________ 

(juridinio asmens pavadinimas, atsakingo asmens pareigos, vardas ir pavardė) 

 

Nustatytos atliekamų darbų apimtys: 

 pertvarų griovimas  betonavimas  plytelių klijavimas  san. mazgų keitimas 

 tinkavimas  elektr. instaliacijos keitimas  durų (langų) keitimas  baldų montavimas 

 kita (įrašyti) ___________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Nustatyti naudojami triukšmo šaltiniai: 

 pneumatinis plaktukas  kūjis  elektr. Perforatorius  diskinis pjūklas 

 elektr. maišytuvas   elektr. Oblius  elektr. Gręžtuvas  kampinis šlifuoklis 

 kita (įrašyti) ___________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Pažeidimų nenustatyta / nustatyti pažeidimai: ___________________________________________ 

(nereikalinga išbraukti) 

________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Statybos darbų triukšmo kontrolierius _____________  ______________________ 

(parašas) (vardas ir pavardė) 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Utenos rajono savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. AĮ-94, 2019-01-17, paskelbta TAR 2019-01-18, i. k. 2019-00777 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=36af2e601af911e9875cdc20105dd260


2 

 

 

Dėl Utenos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. kovo 29 d. įsakymo Nr. AĮ-328 „Dėl Ūkio 

subjektų veiklos planinių ir neplaninių patikrinimų, vykdant triukšmo, kylančio atliekant statybos darbus 

gyvenamosiose patalpose ir gyvenamosiose teritorijose, kontrolę, taisyklių tvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Utenos rajono savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. AĮ-1703, 2022-12-28, paskelbta TAR 2022-12-28, i. k. 2022-27134 
Dėl Utenos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. kovo 29 d. įsakymo Nr. AĮ-328 „Dėl Ūkio 
subjektų veiklos planinių ir neplaninių patikrinimų, vykdant triukšmo, kylančio atliekant statybos darbus 

gyvenamosiose patalpose ir gyvenamosiose teritorijose, kontrolę, taisyklių tvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d35b018086b611ed8df094f359a60216

